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دهقانیفیروزآبادیاعلامکرد:حضور۵۰۰شرکتفناوردرالکامپ؛

راه اندازی مراکز توسعه فناوری های 
مرتبط با هوش مصنوعی

دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون 
رییس جمهوری، راه اندازی مراکز توسعه فناوری های مرتبط 
با هوش مصنوعی در ماه های آینده را از برنامه های کشور 
به  مراکز  این  افزود:  و  برد  نام  فناوری  این  توسعه  برای 
از  فناوری ها  توسعه  برای  محققان  برای  مناسبی  امکانات 

جمله هوش مصنوعی مجهز شده اند.
دکتر روح الله دهقانی فیروز آبادی در حاشیه بازدید از 
بیست و ششمین نمایشگاه الکامپ در جمع خبرنگاران، با 
اشاره به برگزاری نمایشگاه الکامپ با بیان اینکه این رویداد 
پر رونق تر از سال های قبل بوده است، دلیل آن را حضور 

شرکت های دانش بنیان و فناور دانست.
وی تعداد شرکت های دانش بنیان حاضر در نمایشگاه 
الکامپ را ۵۰۰ شرکت ذکر کرد و یادآور شد: در این دوره 
از نمایشگاه شرکت های خارجی حضور دارند که دلیل این 
امر، شکل دادن ارتباطات B2B میان شرکت های ایرانی با 

طرف های خارجی است.
دهقانی فیروز آبادی، دنیای اقتصاد دیجیتال را دنیای 
این طریق می توان  از  ادامه داد:  بدون مرز توصیف کرد و 
ارتباطات گسترده ای با تمام دنیا ایجاد کرد به امید اینکه 
عدالت و رشد و تعالی انسانی با کمک این شرکت ها در همه 
دانش بنیان  اقتصاد  و  فناوری  علمی،  معاون  دهد.  رخ  دنیا 
رییس جمهوری در خصوص پیشرفت های کشور در هوش 
مصنوعی، خاطر نشان کرد: یکی از موضوعات جدی مورد 
هوش  حوزه  در  پیشرفت  ایران،  اسلامی  جمهوری  توجه 
حوزه  این  در  زیادی  محققان  رو  این  از  است؛  مصنوعی 
برای  برنامه ریزی هایی  آنکه  دارند، ضمن  کشور حضور  در 

دستیابی به توسعه این حوزه صورت گرفته است.
با  مرتبط  فناوری های  توسعه  مراکز  راه اندازی  وی 
برنامه های  دیگر  از  را  آینده  ماه های  در  مصنوعی  هوش 
کشور برای توسعه این فناوری نام برد و افزود: این مراکز 
به امکانات مناسبی برای محققان برای توسعه فناوری ها از 

جمله هوش مصنوعی مجهز شده  و می شوند.
وی تاکید کرد: قطعا حرکت و توسعه هوش مصنوعی 
از نظر علوم و فناوری از برنامه های جدی معاونت علمی به 
شمار می رود. معاون علمی رییس جمهور هاب های فناوری 
جمله  از  فناوری  مختلف  حوزه های  در  را  معاونت  این 
به  اظهار کرد: هاب ها همچنین  و  دانست  هوش مصنوعی 
غیره  و  میکروالکترونیک  مواد،  شناختی،  علوم  حوزه های 
بهترین  داریم  اطمینان  کرد:  تاکید  وی  می شوند.  مربوط 
بازیگران  همه  که  است  ملی  محتوای  ایجاد  توسعه،  روش 
اکوسیستم نوآوری در آن تعریف شده باشند؛ از این رو همه 

برنامه ریزی های ما در بعد ملی است.
از  فراتر  را  هاب ها  این  فیروزآبادی  دهقانی 
آزمایشگاه های ملی دانست که در آن با ایجاد زیر ساخت ها 
و فضای کاری، شرایط برای تحقیق محققان در حوزه های 

فناوری های راهبردی فراهم می شود.
کشور  با  همکاری  خصوص  در  فیروزآبادی  دهقانی 
ایران  و همکار  عنوان کشور دوست  به  چین، گفت: چین 
است که پیمان همکاری های محکمی با این کشور منعقد 

شده است.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: در حال حاضر بر 
اساس داشبورد فایربیس گوگل بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال 
و  از خدمات  و  دارند  داخلی حضور  رسان های  پیام  در  ماهانه 

سرویس ها استفاده می کنند.
عیسی زارع پور-وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در مراسم 
افتتاحیه همایش روابط عمومی های وزارت ارتباطات، شرکت ها و 
سازمان های تابعه با اشاره به اینکه روابط عمومی ها زبان گویای 
وزارتخانه هستند، اظهار کرد: به همین منظور و برای پاسخگویی 
بهتر باید نسبت به اقدامات و کارهای انجام شده اطلاعات کامل 

و دقیقی داشته باشند.
وی به برخی از اقدامات انجام شده در دولت سیزدهم اشاره 
و به شبکه ملی اطلاعات به عنوان یکی از کلان پروژه های این 
وزارتخانه پرداخت و افزود: شبکه ملی اطلاعات به عنوان یک 
زیرساخت پرسرعت و امن در گستره جغرافیای سرزمینی ایران از 
سال های گذشته آغاز شده و تا دولت سیزدهم حدود 2۳ درصد 
پیشرفت داشته و بر اساس اعلام مرکز ملی فضای مجازی تا بهمن 
سال گذشته به ۵۷ درصد رسیده و تاکنون نیز به حدود ۶2 درصد 
پیشرفت کار منجر شده و تا ان شالله طبق برنامه ریزی صورت 
گرفته تا پایان سال جاری نیز این رقم به ۷۵ درصد خواهد رسید.

وزیر ارتباطات به پروژه فیبرنوری منازل و کسب و کارها به 
عنوان یکی دیگر از کلان پروژه های وزارت ارتباطات اشاره کرد و 
افزود: این پروژه نیاز کشور در دهه های آینده در حوزه ارتباطات 
را مرتفع می کند و کاری است که تمام کشورهای پیشرفته در دنیا 

نیز انجام داده و یا در حال انجامند.
زارع پور تصریح کرد: پروژه FTTx تا پایان سال در تمامی 
شهرها آغاز می شود و کار بزرگی است که می تواند در مردم امید 
ایجاد کند و به همین دلیلی باید شروع و پایان این کار در هر شهر 

به تصویر کشیده شود.
وی توسعه ارتباطات روستایی را نیز یکی دیگر از اولویت های 
این وزارتخانه اعلام کرد و گفت: تاکنون و در دولت سیزدهم 
حدود ۴۱۰۰ روستای بالای بیست خانوار به اینترنت پرسرعت 
متصل شده اند که باید به صورت مناسب برای مردم انعکاس 

داده شود.
زارع پور تصریح کرد: برای پیگیری و انعکاس این اقدامات 
هر روستا می تواند به عنوان یک سوژه مطرح شود که با پوشش 

اینترنت چه اتفاقاتی در روستا افتاده است.
را  پیامرسان های داخلی  تقویت  و  ارتباطات حمایت  وزیر 
یکی دیگر از اقدامات دوره جدید در وزارت ارتباطات اعلام کرد 
و گفت: در حال حاضر بر اساس داشبورد فایربیس گوگل بیش 
از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام رسان های داخلی حضور 

دارند و از خدمات و سرویس ها استفاده می کنند.
پلتفرم های  و  دیجیتال  داده های  اهمیت  درباره  پور  زارع 
بومی نیز گفت: اگر کشوری در دنیای دیجیتال آینده دارایی های 
دیجیتال نداشته باشد حکمرانی آن کشور در اختیار دیگران قرار 

می گیرد و مستعمره دیجیتالی کشورهای دیگر می شود.
وی به دستاوردهای فضایی در دولت سیزدهم نیز اشاره ای 
کرد و افزود: در این دوره کوتاه دولت سیزدهم ۷ پرتاب فضایی 
عملیاتی و تحقیقاتی داشتیم که سابقه نداشته است و  امسال نیز 

پرتاب های دیگری برنامه ریزی شده است.
اکنون  ما هم  بار  اولین  برای  کرد:  تصریح  ارتباطات  وزیر 
می توانیم به وسیله ماهواره های خود، تصاویر رنگی از هر جای 

دنیا با دقت یک متر داشته باشیم.
وی دولت هوشمند و پنجره ملی خدمات دولت هوشمند را 
یکی دیگر از اقدامات این وزارتخانه اعلام کرد و افزود: بسیاری از 
خدمات دولت هم اکنون از طریق این پنجره در دسترس مردم 
قرار دارد و تا پایان سال نیز تمام خدمات دولتی بر اساس قانون 

باید در این پنجره ارائه شود.
ارتباطات و فناوری اطلاعات، زارع پور  طبق اعلام وزارت 
بعد از اشاره به اقدامات انجام شده در وزارت ارتباطات از کارکنان 
ترویج  و  تبلیغ  به  نسبت  خواست  عمومی ها  روابط  مدیران  و 
ظرفیت های داخلی در حوزه های مختلف این وزارتخانه اهتمام 

بیشتری داشته باشند.
وی با انتقاد از اینکه کارهای انجام شده کمتر معرفی شده 
است افزود: کار رسانه ای برای یک پروژه بزرگ مهم تر از خود 
انجام پروژه است چرا که اگر پروژه ای درست تبیین نشود کار هر 
چقدر بزرگ باشد، دیده نمی شود و مردم بهره آن را نیز نخواند 

برد.
وزیر ارتباطات پاسخگویی و اطلاع رسانی را حداقل انتظار 
خود از روابط عمومی عنوان کرد و گفت: شما به عنوان سفیران 
وزارت ارتباطات در مجامع عمومی و در جمع مردم حضور داشته 

و پاسخگوی مردم باشید.

رونمایی از پلتفرم آنلاین آموزش 
برنامه نویسی و کامپیوتر به کودکان و 

نوجوانان سوباکد در اردبیل
به  کامپیوتر  و  نویسی  برنامه  آموزش  آنلاین  پلتفرم 
اردبیلی  محقق  دانشگاه  در  سوباکد  نوجوانان  و  کودکان 

رونمایی شد.
دانشگاه  فناوری  و  پژوهش  معاون  رزمجو  جبرائیل 
از پلتفرم آنلاین  محقق اردبیلی ۶ تیر در مراسم رونمایی 
نوجوانان  و  کودکان  به  کامپیوتر  و  نویسی  برنامه  آموزش 
یادگیری  ضرورت  به  اردبیلی  محقق  دانشگاه  در  سوباکد 

برنامه نویسی و کامپیوتر در عصر جدید تاکید کرد.
وی با اشاره به کسب رتبه اول دانشگاه محقق اردبیلی 
در میان دانشگاه  های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و 
رتبه  دوم در بین تمام دانشگاه  های کشور در رتبه  بندی 
جهانی، طراحی پلتفرم  های آموزشی با محوریت تکنولوژی 
در کشور به ویژه در دانشگاه محقق اردبیلی را مایه افتخار 
محقق  دانشگاه  مالی  و  اداری  معاون  اکبری  تقی  دانست. 
اردبیلی نیز ضمن بیان تغییرات در آموزش و نیازهای ایجاد 
شده بر اساس تعاریف جدید سواد، به یادگیری  های آنلاین 
پایین  سنین  در  مصنوعی  هوش  بر  مبتنی  های  دوره   و 
تاکید کرد. وی با اشاره به اینکه آموزش دانش آموزان فقط 
کنار  در  بایستی  مهارت  ها  افزود:  نیست،  مدارس  مختص 
دروس توسط مراجع ذیصلاح از قبیل دانشگاه آموزش داده 

شوند.
معاون اداری و مالی دانشگاه محقق اردبیلی با اشاره به 
گسترده شدن هوش مصنوعی در دنیا و ضرورت همگامی 
و  فرهنگی  انقلاب  عالی  شورای  اقدامات  از  پدیده،  این  با 
دپارتمان  ایجاد  بر  مبنی  اردبیلی  دانشگاه محقق  پیشنهاد 

هوش مصنوعی در برنامه توسعه هفتم خبر داد.

فولاد نرم با نانوپوشش 
بعد از هزار ساعت زنگ نزد!

محققان نشان دادند که استفاده از گرافن که با روش 
برابر  در  مقاومت  شده،  داده  قرار  نرم  فولاد  روی   CVD

خوردگی را در فولاد افزایش می دهد.
فولاد نرم )Mild Steel( نوعی فولاد کربنی با مقدار 
کربن کم است که به عنوان »فولاد کم کربن« نیز شناخته 

می شود.
از  استفاده  برای  راه هایی  ملبورن  در  محقق  یک 
گرافن به منظور روکش دهی فولاد نرم ارائه کرده است، که 
محافظت از آن در برابر خوردگی را موجب شده و همچنین 
بر یک سد فنی غلبه می کند که مانع از استفاده از این نوع 

فولاد در حوزه های مختلف می شود.
دکتر سانجید احمد پاتواری در این مطالعه نشان داد 
شیمیایی  بخار  رسوب  توسط  که  گرافنی  پوشش های  که 
)CVD( ایجاد می شوند، می توانند با ویژگی های منحصر به 
فرد به عنوان موانعی در برابر محیط تهاجمی استفاده شوند.

پوشش  تهیه  فنی،  دلایل  برخی  دلیل  به  تاکنون، 
بوده  چالشی  متداول  شده  مهندسی  آلیاژ  این  در  گرافنی 
است، براساس داده های این مقاله، پوشش گرافنی مقاوم در 
برابر خوردگی که بر روی فولاد نرم ایجاد می شود، به طرز 

چشمگیری بر مقاومت به خوردگی آن تاثیر مثبت دارد.

اخبارکوتاهاخبار

نقشه راه جدیدترین محصولات اپل فاش شدایجاد ۵۰۰ شرکت فعال در حوزه هوش مصنوعی در کشور
رییس کمیسیون هوش مصنوعی نصر )نظام صنفی رایانه( گفت: در حال حاضر ۵۰۰ تا 
۶۰۰ شرکت در حوزه هوش مصنوعی در ایران در حال فعالیت هستند و لازم است طرح کسب 

و کار و شفاف سازی در این حوزه صورت گیرد.
محمد رضا معبودیان، رییس کمیسیون هوش مصنوعی نصر )نظام صنفی رایانه( در پنل 
مسیریابی هوش مصنوعی در اقلیم بانکداری که در حاشیه بیست وششمین نمایشگاه الکامپ 
برگزار شد، گفت: وقتی از بکارگیری هوش مصنوعی در صنعت بانکداری صحبت می کنیم، باید 
از هوش مصنوعی صنعتی صحبت کنیم. وی افزود: ما الان در خیلی از موضوعات در زمینه تولید 
داده و دیتابیس مشکل داریم و در کنار این موارد توقع داریم که از این فناوری در بانکداری 
استفاده کنیم. معبودیان یادآور شد: در حال حاضر ۵۰۰ تا ۶۰۰ شرکت در حوزه هوش مصنوعی 
در ایران در حال فعالیت هستند، ظرفیت کشور در حوزه هوش مصنوعی مناسب است، باید 
بیزینس پلن و طرح کسب و کار و شفاف سازی در این حوزه وجود داشته باشد. رییس کمیسیون 
هوش مصنوعی نصر خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه صنعت بانکداری ما به بلوغ خوبی رسیده 
است، بنابراین فعالیت هوش مصنوعی در این حوزه می تواند دستاوردهای خوبی داشته باشد و 
الان جای کار در بانکداری وجود دارد. معبودیان با اشاره به اینکه تعدادی شرکت فعال در زمینه 
چت بات ها داریم که در این حوزه توانمند هستند، ادامه داد: در حال حاضر این شرکت ها نیاز به 
دیتا دارند، ما با دولت در حال رایزنی در این زمینه هستیم که از این شرکت ها در زمینه دیتاها 
حمایت کند. وی در خصوص چگونگی تعامل بانک ها با بخش خصوصی و استفاده از خدمات 
آنها، گفت: بانک ها تمایلی به ارائه داده مشتریان خود به شرکت های خصوصی نیستند، بنابراین 
باید ما برای هر معضل و چالشی که در صنعت وجود دارد، باید به دنبال راه حل سایر کشورها در 
این حوزه باشیم، برای رفع این معضل شرکت ها می توانند پلتفرم خود را در بانک ها توسعه دهند، 

در حال حاضر ما با این چالش در حوزه پتروشیمی و نیرو نیز روبرو هستیم.

نقشه راه محصولات سال پیش روی اپل شامل اپل واچ اولترا و آیفون ۱۵ خواهد بود 
که در پاییز عرضه می شوند.

بلومبرگ گزارش کرد هر چند طراحان، تحلیلگران مالی و اعضای منتخب مطبوعات، 
هدست ویژن پرو که محصول جدید این شرکت را مشاهده کرده اند، این شرکت قرار است 

مدل جدیدتر محصولات فعلی را عرضه کند.
انتظار می رود اپل به سنت همیشگی برای عرضه آیفون ۱۵ در پاییز پایبند بماند اما 
در ۱2 ماه آینده، این شرکت لاین محصولات مختلف خود را هم ارتقا خواهد داد. دو مدل 
آی مک 2۴ اینچی جدید قرار است عرضه شوند. اپل همچنین کار روی مدل بزرگتر آی 
مک ۳۰ اینچی را آغاز کرده است که بزرگترین محصول رومیزی این شرکت تاکنون خواهد 
بود. تبلت های آی پد و آی پد ایر هم ارتقاء پیدا خواهند کرد و دو مدل آی پد پرو سرانجام 
صاحب صفحه نمایش OLED  می شوند. عرضه یک اپل واچ اولترای جدید و نسل بعدی 
اپل اوچ ۹ در دو اندازه مختلف هم پیش بینی می شود. مک بوک پرو در اندازه های ۱۳، ۱۴ 
و ۱۶ اینچی عرضه خواهد شد که همگی مجهز به چیپ ست جدید M۳ اپل خواهند بود. 
 M2 در هدست ۳۵۰۰ دلاری اپل بکار نرفته و این محصول از پردازنده  M۳ ،با این حال
استفاده کرده است. اپل در کنفرانس طراحان اپل، یک مک بوک ایر ۱۵ اینچی را معرفی 

کرد اما بلومبرگ گزارش کرد که نسخه جدیدتر این محصول در دست کار است.
در کنار محصولات جدید، مصرف کنندگان و سرمایه گذاران منتظرند ببینند هدست 
ویژن پرو چقدر فروش خواهد کرد. اپل جدیدترین شرکتی است که وارد فضای واقعیت 
مجازی می شود و هر چند تجربه استفاده از این محصول، تاکنون مثبت بوده ولی برخی 
سرگیجه یا سنگینی وزن این هدست را گزارش کرده اند. با این حال، ویژگی های ویژن پرو 

نشان می دهد که این هدست تقریبا از همه رقیبانش، قوی تر است.

حضور بیش از ۴۰ میلیون کاربر فعال ماهانه در پیام رسان های داخلی
وزیرارتباطاتمطرحکرد:


